



May 14, 2024

To All Proposers:

Subject: **Bid #: CR-8188-1-W4, Traffic Control Devices – Purchase, Install, Removal / DTM**

**ADDENDUM NO. 1**

To Whom It May Concern:

With reference to our proposal request relative to the above subject, please refer to the changes/modifications/clarifications to the original proposal request.

- Please see below questions received and responses from City.

Item C Solar Powered Flashing and Regulatory Signs Supplied by City:

Are these signs standard street signs and posts with blinkers or are they the Rectangular Raping Flashing Beacon (RRFB) Pedestrian Crosswalk Systems?

**Answer: Standard traffic control signs such as STOP signs, PEDESTRIAN IN CROSSWALK signs, etc. They are NOT RRFBs.**

Items F thru I

The speed cushions and speed humps are measured and paid by the each.

Does each refer to an individual module (example: 42"x18") or a complete set of modules (example: speed hump - 7' or 14' wide x width of road, speed cushion - 84"x72")?

**Answer: They are bid per linear foot. The speed humps used are Traffic Logix brand speed humps 14' by 21' and speed cushion is 21' by 24'.**

Can the City offer any insight as to how many signs the contractor will be notified to install at a time? Will it be a few signs here and there or will the Contractor be provided with a sufficient quantity of signs for multiple days of work at a time?

**Answer: The expectation is a sufficient # of signs for one full day to multiple days of work at a time.**

Bidders are requested to acknowledge and/or include this addendum with submission. All other terms, conditions and specifications remain unchanged.

Very truly yours,

Christopher J. Gagliastro  
Purchasing Director